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Interpelacja
do Burmistrza Miasta Szczecinek

Szanowny Panie Burmistrzu

Z dużym niepokojem odebrałam informację od Stowarzyszenia „Atut” w Szczecinku 
dotyczącą wzrostu stawki czynszu dla Warsztatów Terapii Zajęciowej o ponad 760% 
(z kwoty 2,34 zł/m2 + vat, do kwoty 19,98 zł./m2+ vat).

Stowarzyszenie „Atut” działa w obszarze pomocy społecznej i posiada status 
organizacji pożytku publicznego. Od 16 lat (2006r.) prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej 
dla Niepełnosprawnych Mieszkańców, głównie naszego Miasta. Finansowany jest ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków własnych 
samorządu powiatowego.

Dla sprawnie działającego systemu pomocy Osobom Niepełnosprawnym konieczne 
jest współdziałanie wszystkich samorządów, którym zależy na przeciwdziałaniu wykluczeniu 
społecznemu tych osób. Tak drastyczny wzrost czynszu (do kwoty 8 387,48zł./miesięcznie) 
niewątpliwie wpłynie na obniżenie możliwości działania warsztatu w innych obszarach, 
a będzie wręcz niemożliwe do pokrycia ze środków jakimi dysponuje Stowarzyszenie.

Pragnę zauważyć, że w odpowiedzi na pismo Stowarzyszenia Prezes ZGM TBS 
Sp. z o.o. udzielił odpowiedzi, że podmiotami uprawnionymi do wynajmowania lokali 
użytkowych na preferowanych warunkach są jednostki budżetowe, którym Miasto Szczecinek 
powierzyło zadania z zakresu pożytku publicznego, do których pomimo profilu prowadzonej 
działalności „Atut” nie należy. Zasugerowano również Stowarzyszeniu podjęcie działań 
mających na celu pozyskanie środków finansowych - np. z samorządu powiatowego. 
W mojej ocenie przerzucanie finansowania czynszu z jednej jednostki samorządu 
terytorialnego na drugą jednostkę samorządu terytorialnego, w sytuacji gdy wszystkim zależy 
na dobru Osób Niepełnosprawnych jest niepokojącym zjawiskiem, który trudno nazwać 
właściwym modelem współpracy.

Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje bowiem od 1995 roku, najpierw jako 
gospodarstwo pomocnicze MOPS a od 2006r. prowadzi je Stowarzyszenie, które w latach 
2007-2021 realizowało również zadania zlecone przez Miasto Szczecinek (usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze). Nawet jeśli w roku bieżącym nie prowadzi zadań 
zleconych przez Miasto to w dalszym ciągu posiada status organizacji pożytku publicznego 
i działa w obszarze szeroko pojętej polityki społecznej. Nigdy ta jednostka nie była jednostką 
działającą jak podmiot gospodarczy. Tego typu jednostki działają w sferze usług publicznych, 
jeśli jeszcze zajmują się osobami niepełnosprawnymi to powinny być w sposób ulgowy 
i szczególny traktowane przez samorządy miast i gmin.

Zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza o analizę przedmiotowej kwestii i podjęcie 
działań umożliwiających obniżenie wyliczonego na podstawie Uchwały Zarządu Spółki 
czynszu (np. poprzez zapis o preferencyjnych stawkach dla organizacji pożytku publicznego, 
które w znacznym stopniu wspierają działania samorządów w zakresie pomocy ich 
Mieszkańcom, szczególnie tym najsłabszym, a więc dzieciom i osobom niepełnosprawnym).


